СОВЕТ
ТЮКАЛИНСКОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 12.12.2025 № 159
г. Тюкалинск, Омской обл.

О внесении изменений в решение Совета Тюкалинского района Омской
области от 17 октября 2025 года № 87 «О создании Управления сельских
территорий и сельского хозяйства Администрации Тюкалинского района

Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой
системе публичной власти», Законом Омской области от 3 декабря 2024 года
№ 2777-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав
Тюкалинского муниципального района Омской области, путем их
объединения с наделением вновь образованного муниципального
образования статусом муниципального округа», Уставом муниципального
округа Тюкалинский район Омской области, Совет Тюкалинского района

Р ЕШ И Л:

1. Внести в решение Совета Тюкалинского района Омской области от
17 октября 2025 года № 87 «О создании Управления сельских территорий и
сельского хозяйства Администрации Тюкалинского района Омской области»,
следующие изменения:

- в п. 3.1 главы 3 Положения об Управлении сельских территорий и
сельского хозяйства Администрации Тюкалинского района Омской области
дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«11) заключение Соглашения о взаимодействии по вопросу
предоставления информации о фактически выполненных работах по
газификации (догазификации) домовладений и понесенных гражданами
расходах, связанных с газификацией (догазификацией) домовладений».

- п. 3.3 главы 3 Положения об Управлении сельских территорий и
сельского хозяйства Администрации Тюкалинского района Омской области
дополнить пунктами 33-37 следующего содержания:

h
h

«33) Осуществляет муниципальный земельный контроль на
территории Тюкалинского района.

34) Проводит с подконтрольными субъектами мероприятия по
профилактике нарушений обязательных требований.

35) Организует проведение работ по выявлению неиспользуемых,
нерационально используемых и используемых не по целевому назначению
земель, готовит предложения по устранению выявленных недостатков.

36) Готовит предложения по прекращению и ограничению прав на
земельные участки.

37) Готовит материалы по нарушению земельного законодательства
для передачи их в надзорные органы, прокуратуру и суды.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
3. Настоящее Решение опубликовать в сетевом издании «Тюкалинский

вестник» (http://tukalinsk.ru) и разместить на официальном сайте
Тюкалинского района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Глава
Тюкалинского района И.И. Куцевич

Председатель Совета
Тюкалинского района И.Л. Шабанов

	РЕШЕНИЕ